

SMLOUVA O DÍLO - Dodatek č. 1

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů.

I. Smluvní strany

Objednatel: Jihočeský kraj,

se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

IČO: 70890650

DIČ: CZ70890650

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice, č. účtu 250000302/0300

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:

MUDr. Martin Kuba, hejtmán Jihočeského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněna jednat:

JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněn vystupovat a jednat:

Ing. Jan Hausel, DiS., investiční technik ODSH

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovitel: STRABAG Silnice a.s.

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

IČO: 45359041

DIČ: CZ45359041

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. ,č. účtu: 9039195002

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B,
ve vložce 24650

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:

Ing. Pavel Klas – prokurista tel. [REDACTED]

Mgr. Michal Kolář - prokurista tel. [REDACTED]

Odpovědný geodet: Stanislav Bílek

tel.č. [REDACTED]

Osoba pověřená vedením stavby (Hlavní stavbyvedoucí):

Josef Pavlík

tel. [REDACTED]

Zástupce osoby pověřené vedením stavby (Zástupce hlavního stavbyvedoucího):

Ing. arch. Jiří Opelka

tel. [REDACTED]

Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Tomáš Váca Dis., tel. č. [REDACTED]

který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16. 1. 2024 na akci „Silnice II/141 - stoupací pruhy Libínské Sedlo - úsek 2“ takto:

II. Úvod dodatku

Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo č. objednatele SDL/ODSH/004/24, č. zhotovitele 856/TD/PT/2023/016 ze dne 16. 1. 2024 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení díla „Silnice II/141 - stoupací pruhy Libínské Sedlo - úsek 2“. Důvodem změny je vznik víceprací a méněprací při realizaci prací prováděných na základě smlouvy o dílo, předem odsouhlasené objednatelem, zhotovitelem, projektantem a technickým dozorem stavby, provedené na základě dohody obou smluvních stran, tak jak jsou zachyceny ve Změnovém listu č. 1.

III. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na změně článku IV. Cena za dílo, odst. 1 smlouvy o dílo, jak je uvedeno níže:

Původní znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1:

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu:

cena celkem bez DPH:	53 456 332,31 Kč
DPH 21 %:	11 225 829,80 Kč
cena celkem s DPH:	64 682 162,11 Kč

Nové znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1:

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu:

cena celkem bez DPH:	53 894 263,22 Kč
DPH 21 %:	11 317 795,28 Kč
cena celkem s DPH:	65 212 058,50 Kč

IV. Závěrečná ustanovení dodatku

Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele SDL/ODSH/004/24, č. zhotovitele 856/TD/PT/2023/016 ze dne 16. 1. 2024, jejíž ostatní ustanovení nedotčené Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti beze změn.

Dodatek č. 1 je vyhotoven a podepisován elektronicky oprávněnými zástupci smluvních stran. Objednatel a zhotovitel obdrží vzájemně podepsanou verzi tohoto Dodatku č. 1.

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 1, že s jeho obsahem souhlasí a že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně, nikoliv v tísní či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

Zhotovitel bere na vědomí, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., § 6.

Uzavření Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 724/2024/RK-91 ze dne 6. 6. 2024.

Přílohou tohoto Dodatku č. 1 je Změnový list č.1.

V Českých Budějovicích

V Praze dne

za objednatele:

za zhotovitele:

Elektronický podpis: 24.6.2024
Certifikát autora podpisu:
Jméno: MUDr. Martin Kuba
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 9.1.2025 14:11 +01:00

Ing. Pavel
Klas

Podepsal Ing. Pavel Klas
DN: cn=Ing. Pavel Klas, c=CZ,
email=pavel.klas@strabag.com
Datum: 2024.06.07 08:03:16 +
02'00'

Mgr. Michal
Kolář

Digitálně podepsal
Mgr. Michal Kolář
Datum: 2024.06.07
09:19:38 +02'00'

MUDr. Martin Kuba

hejtman Jihočeského kraje

Ing. Pavel Klas

prokurista

Mgr. Michal Kolář

prokurista

Mgr.
Michal
Švehla

Mgr. Michal Švehla
Revidoval jsem
tento dokument
2024.06.07 08:45:
36 +02'00'

Stavba : Silnice II/141 - stoupací pruhy Libínského Sedla - úsek 2
Investor: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice
Projektant: Akiprojekt s.r.o., Boženy Němcové 12/2, České Budějovice
TDS : Ing. Jindřich Jileček
Zhotovitel : STRABAG Silnice a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

REKAPITULACE STAVBY - ZMĚNOVÉ LISTY

	ZMĚNOVÝ LIST č.1		ZMĚNOVÝ LIST č.2		ZMĚNOVÝ LIST č.3		
OBJEKT	CENA DLE SOD	Změnový list č.1	Celk.cena po změně č.1	Změnový list č.2	Celk.cena po změně č.2	Změnový list č.3	Celk.cena po změně č.3
S.O.	002	3 195 726,42	0,00				
S.O.	102	44 365 996,46	1 022 626,50				
S.O.	121	560 568,80	0,00				
S.O.	198	1 885 932,17	0,00				
S.O.	199.1	478 822,86	0,00				
S.O.	199.2	79 813,72	0,00				
S.O.	201	338 410,50	-315 849,80				
S.O.	302	950 394,20	-268 845,79				
S.O.	801	1 600 667,18	0,00				
CENA STAVBY BEZ DPH		53 456 332,31	437 930,91				
DPH 21%		11 225 829,79	91 965,49				
CENA VČETNĚ DPH		64 682 162,11	529 896,40				

Stavba

Ústí a nájezd SO: 201 Obnova gabionových zdí

ZMĚNOVÝ LIST č.1

Př.	Kod	Název položky	Měrná jednotka	Množství ve smlouvě jednotek	Množství po změně jednotek	Rozdíl množství jednotek	Cena	Cena vna ve smlouvě bez DPH	Cena po změně bez DPH	Rozdíl cen, resp.	
							10	10	11		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
VICEPRÁCE											
		Vícepráce celkem				0,000		0,00	0,00	0,00	
		DPH 21 %					0,00	0,00	0,00	0,00	
CELKEM vč. DPH								0,00	0,00	0,00	
MEZOPRÁCE											
		světlo konstrukce									
201/1	3272A2	ZDI OPĚR, ŽÁRUB, NABŘEŽ Z GABIONU RUČNĚ ROVNANÝCH, DRÁT Ø2,2MM, Ostatní konstrukce a práce	M3	150,000	10,000	-140,000	1 960,72	297 108,00	19 807,20	-277 300,80	
201/2	966125	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA SUCHO S ODVOZEM DO ŠHM skutečně provedení	M3	150,000	10,000	-140,000	275,39	41 302,50	2 753,50	-38 549,00	
		Měsí práce celkem					338 410,50	22 560,70	-315 849,80		
		DPH 21 %					71 056,21	4 737,75	-66 318,46		
CELKEM vč. DPH								409 476,71	27 298,45	-382 178,26	
S řízení a řízení a měření za SO 201 Obnova gabionových zdí								338 410,50	22 560,70	-315 849,80	
		DPH 21 %					71 056,21	4 737,75	-66 318,46		
CELKEM vč. DPH								409 476,71	27 298,45	-382 178,26	

Schválil:

zadevateľ - Jihočeský kraj

Ing. Jan Hausel

TDI: Ing. JIHOČEK Jiřek

Ing. Jiří Jířek

Zhotovitel: STRABAG Zlín a.s., Kalfínova 993/4, 154 00 Praha 3

Josef Pavlik, Ing. Mich. Jiří Opelka

Projektant: Akoprost s.r.o., Běchovy Národní 122, České Budějovice

Ing. Martin Jáchym

datum:

6.-06-2024

5. 2024

5. 25

5. 25

**Jihočeský kraj
KRAJSKÝ ÚŘAD**
Odbor dopravy
a silničního hospodářství
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice (26)

Stavb

Číslo a název SO

303 Propustky - úsek 2

ZMĚNOVÝ LIST č.1

Prv.	Kód	Název položky	MĚŘÍTEJNOST	Množství ve výměrných jednotkách	Množství po změně	Rozdíl množství	CENA	Celková cena včetně DPH	Cena včetně DPH	Rozdíl celkové ceny
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
VICEPRÁCE										
		Vícepráce celkem				0,000		0,00	0,00	0,00
		DPH 21 %						0,00	0,00	0,00
		CELKEM vč. DPH						0,00	0,00	0,00
MĚNĚPRÁCE										
		Ostatní konstrukce a práce								
3024	916301	PROPUSTY Z TRUB DN 600MM BĚTONOVÝCH	M	60,000	39,000	-24,000	4 583,10	274 569,00	154 981,00	-109 588,00
		skutocně provedení								
3021	014102	POPLÁTKY ZA SKLADKU	T	24,232	19,256	-4,976	243,85	5 908,07	4 650,09	-1 257,97
		24,232 (24') x 1470,670 (65') x 19,256								
30211	966358	BOURÁNÍ PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM	M	32,000	0,000	-32,000	1 142,66	36 565,78	0,00	-36 565,78
		32,248								
3024	45157	PODKLAONÍ A VYPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO	M3	18,000	10,800	-7,200	984,80	17 726,40	10 635,84	-7 090,56
		18 (240 3) x 10 B								
30210	966166	BOURÁNÍ KONSTRUKCI Z PROSTĚ BETONU S ODVOZEM DO 20KM	M3	4,000	0,000	-4,000	2 856,70	11 426,80	0,00	-11 426,80
3029	918502	ČELA KAMENNÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM	Kus	8,000	4,000	-4,000	27 924,30	223 393,60	111 696,80	-111 696,80
		Měněpráce celkem						290 884,97	169 887,68	-120 997,29
		DPH 21 %						58 987,84	35 634,41	-23 353,43
		CELKEM vč. DPH						339 882,92	205 522,07	-134 360,85
		Bílá úprava (čas a měřič) za SO 301						280 884,97	169 887,68	-110 997,29
		DPH 21 %						58 987,84	35 634,41	-23 353,43
		CELKEM vč. DPH						339 882,92	205 522,07	-134 360,85

Schválil:

Zakazatel: Jindřich Jileček

Ing. Jan Hausel

IDS: Ing. Jindřich Jileček

Ing. Jindřich Jileček

Zhotovitel: STRABAG Seznam a.s., Kachlova 883/4, 159 00 Praha 5

Jaroslav Pavlík, Ing. arch. Jiří Čepelka

Projektant: Akupat s.r.o. Bulhary Město 122, Česká Budějovice

Ing. Martin Jáchym

6-06-2024

27.5.2024

22.5.24

22.5.24

JINDŘICH JILEČEK KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD
 Odbor dopravy
 a silničního hospodářství
 U Zimního stadionu 1952/2
 370 76 České Budějovice (26)

STRABAG

Změny stavby, odůvodnění víceprací - ZL 1

SO 102 Stoupací pruh - úsek 2 - Vícepráce

SVAH

Při realizaci svahu narazil zhotovitel na neočekávatelnou změnu geologického profilu. Vzhledem k výskytu jemnozrnných částic je nutné svah opatřit protierozní ochranou a to přesněji opláštěním z geomřížovin. Dále je nutné zvětšit hloubku a technologii kotvení a přidat specifické řešení kotevního příslušenství (samozávrtné kotvy a zemní hřeby či skoby). Řešení návrhu AD zpracoval zhotovitel do realizační dokumentace stavby.

- Změny se souhlasem investora, TDS, AD a SÚSJK.

RIGOL

Změna stavební technologie řešení odvodňovacího rigolu na základě návrhu zhotovitele podle pokynů SÚS JK a investora pro lepší technologické, kvalitnější a úspornější řešení s větší životností v oblasti spar. Došlo ke změně materiálu z kamenné dlažby na rigol betonový. Koryto rigolu bude řešeno monoliticky (strojně) a obklad bude vyhotoven z prefabrikované dlažby.

- Změny se souhlasem investora, TDS, AD a SÚSJK.

KOMUNIKACE

Při změně stavebního řešení odvodňovacího rigolu došlo k navýšení asfaltových ploch podél rigolu.

- Změny se souhlasem investora, TDS, AD a SÚSJK.

SO 102 Stoupací pruh - úsek 2 - Méněpráce

RIGOL

Změna stavební technologie řešení odvodňovacího rigolu na základě návrhu zhotovitele podle pokynů SÚS JK a investora pro lepší technologické, kvalitnější a úspornější řešení s větší životností v oblasti spar. Došlo ke změně materiálu z kamenné dlažby na rigol betonový. Koryto rigolu bude řešeno monoliticky (strojně) a obklad bude vyhotoven z prefabrikované dlažby.

- Změny se souhlasem investora, TDS, AD a SÚSJK.

SVAH

Při realizaci zemních prací došlo k úspoře ploch z dlažeb vegetačních tvárnic z plastických hmot (geobuněk).

- Změny se souhlasem investora, TDS, AD a SÚSJK.

SANACE

Při realizaci sanací byl zjištěn geologem stavby, zhotovitelem, investorem a TDS lepší geologický stav v oblasti zemních planí v místě staničení 46,580 – 47,030 km. Na základě posouzení geologa došlo k úspoře zemních prací odkopů, materiálu a dalších prací zohledněné ve změnovém listě.

- Změny se souhlasem investora, TDS, AD a SÚSJK.

KOMUNIKACE

Na základě požadavku investora a TDS došlo ke zrušení infiltračních postřiků a k úspoře poplatků za skládku ke snížení množství sanací,

- Změny se souhlasem investora, TDS, AD a SÚSJK.

201 Obnova gabionových zdí - Méněpráce

Na základě požadavku investora došlo k úspoře stavebních prací na obnově gabionů.

- Změny se souhlasem investora, TDS, AD a SÚSJK.

302 Propustky - úsek 2 - Méněpráce

Na základě požadavku investora došlo k úspoře materiálu a to přesněji na betonovém potrubí DN 600 mm.

- Změny se souhlasem investora, TDS, AD a SÚSJK.